

证券代码：300582

证券简称：英飞特

公告编号：2024-052

## 英飞特电子（杭州）股份有限公司 关于更正 2023 年第三季度报告的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

英飞特电子（杭州）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 28 日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2023 年第三季度报告》。

公司于 2024 年 4 月 22 日召开第四届董事会第三次会议及第四届监事会第三次会议，审议通过了《关于更正 2023 年第三季度报告的议案》，决定更正上述已披露的《2023 年第三季度报告》的部分财务数据。现将有关事项说明如下：

### 一、本次更正的原因和说明

公司购买欧司朗旗下照明组件的数字系统事业部（以下简称“标的资产”）的重大资产购买项目，其中位于德国、意大利、中国的股权资产于 2023 年 4 月交割，其他国家的非股权资产陆续于 2023 年 5 月至 9 月完成交割。根据企业会计准则关于控制时点的判断，公司于 2023 年 4 月 4 日控制标的资产。

本次购买的标的资产涉及 30 多个国家或地区的股权资产和非股权资产，各个实体在适用法律法规、会计税收制度、商业经营模式等方面与公司存在差异，给公司的经营管理、财务、内控、人力资源等方面带来挑战。虽然公司已建立健全规范的管理体系，对标的资产亦有明确的战略规划，但深入了解标的资产的财务资料及经济活动需要一定的时间。

在编制 2023 年年度报告及 2023 年财务报表审计过程中，经与年审会计师的深入沟通，公司对标的资产的财务报表进行了全面梳理和检查，发现标的资产 2023 年第三季度财务报表存在部分调整事项，主要涉及采购截止性调整以及会计科目的重分类等事项，影响公司 2023 年第三季度合并财务报表部分科目财务数据。为了使公司财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，公司决定对已披露的《2023 年第三季度报告》按照追溯重述法进行更正。

### 二、本次更正对公司《2023 年第三季度报告》财务状况、经营成果、现金流

## 量的影响

本次更正涉及 2023 年第三季度报表中在合并报表层面的资产负债表、利润表和现金流量表中的相关科目，影响的财务报表项目及金额如下：

(一) 对 2023 年第三季度合并资产负债表项目调整情况如下：

单位：元

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
货币资金	479,385,833.69	500,087,680.97	20,701,847.28
应收账款	562,199,766.05	541,672,290.07	-20,527,475.98
预付款项	126,472,089.76	126,852,414.27	380,324.51
其他应收款	57,986,385.31	45,659,374.12	-12,327,011.19
存货	828,242,637.67	940,478,699.07	112,236,061.40
其他流动资产	192,308,745.43	191,953,990.98	-354,754.45
流动资产合计	2,320,563,239.05	2,420,672,230.62	100,108,991.57
固定资产	472,916,840.42	474,560,203.96	1,643,363.54
使用权资产	106,141,632.63	113,723,458.51	7,581,825.88
长期待摊费用	10,232,176.70	9,851,852.19	-380,324.51
递延所得税资产	40,695,603.12	71,112,277.74	30,416,674.62
其他非流动资产	10,530,132.00	23,491,860.89	12,961,728.89
非流动资产合计	1,632,072,492.47	1,684,295,760.89	52,223,268.42
资产总计	3,952,635,731.52	4,104,967,991.51	152,332,259.99
短期借款	530,624,513.39	530,546,726.03	-77,787.36
应付账款	542,092,663.88	669,521,052.00	127,428,388.12
合同负债	24,539,853.47	15,546,163.02	-8,993,690.45
应付职工薪酬	90,490,231.54	95,268,121.38	4,777,889.84
应交税费	32,169,338.10	55,092,329.51	22,922,991.41
其他应付款	208,377,752.45	188,544,330.88	-19,833,421.57
一年内到期的非流动负债	92,481,741.14	95,246,731.29	2,764,990.15
其他流动负债	96,077,583.94	116,438,352.81	20,360,768.87
流动负债合计	1,646,533,641.12	1,795,883,770.13	149,350,129.01
租赁负债	89,298,427.50	93,562,402.59	4,263,975.09
长期应付职工薪酬	31,009,790.72	37,805,108.45	6,795,317.73
预计负债	16,903,437.42	15,432,273.62	-1,471,163.80
非流动负债合计	728,131,775.78	737,719,904.80	9,588,129.02
负债合计	2,374,665,416.90	2,533,603,674.93	158,938,258.03
其他综合收益	5,025,204.76	2,279,584.52	-2,745,620.24
未分配利润	687,424,071.20	683,563,693.40	-3,860,377.80
归属于母公司所有者权益合计	1,577,970,314.62	1,571,364,316.58	-6,605,998.04
所有者权益合计	1,577,970,314.62	1,571,364,316.58	-6,605,998.04

负债和所有者权益总计	3,952,635,731.52	4,104,967,991.51	152,332,259.99
------------	------------------	------------------	----------------

(二) 对 2023 年三季度合并年初至报告期末利润表项目调整情况如下：

单位：元

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
营业收入	1,893,612,819.82	1,887,712,484.26	-5,900,335.56
营业成本	1,391,518,452.56	1,331,906,889.38	-59,611,563.18
销售费用	181,284,476.02	198,923,074.30	17,638,598.28
管理费用	146,033,110.63	149,564,557.95	3,531,447.32
财务费用	14,511,847.87	14,400,328.30	-111,519.57
信用减值损失	-49,531,870.44	-47,855,493.69	1,676,376.75
资产减值损失	-36,166,309.78	-74,295,554.01	-38,129,244.23
营业利润	-83,621,774.74	-87,421,940.64	-3,800,165.90
利润总额	-80,991,416.86	-84,791,582.76	-3,800,165.90
所得税费用	-4,057,023.59	-3,996,811.68	60,211.91
净利润	-76,934,393.27	-80,794,771.08	-3,860,377.81

(三) 对 2023 年三季度合并年初至报告期末现金流量表：

单位：元

项目	调整前金额	调整后金额	调整金额
销售商品、提供劳务收到的现金	1,520,285,108.78	1,520,607,600.14	322,491.36
经营活动现金流入小计	1,765,789,372.12	1,766,111,863.48	322,491.36
购买商品、接受劳务支付的现金	1,262,835,224.50	1,242,418,186.80	-20,417,037.70
支付其他与经营活动有关的现金	186,647,405.42	209,439,787.20	22,792,381.78
经营活动现金流出小计	1,945,644,643.28	1,948,019,987.36	2,375,344.08
经营活动产生的现金流量净额	-179,855,271.16	-181,908,123.88	-2,052,852.72
现金及现金等价物净增加额	-123,104,839.47	-125,157,692.19	-2,052,852.72
期末现金及现金等价物余额	474,839,940.65	472,787,087.93	-2,052,852.72

(四) 本次差错更正对公司财务状况和经营成果的主要影响如下:

单位: 元

项目	2023年1-9月 (更正前)	2023年1-9月 (更正后)	差异金额	影响比例
资产总额	3,952,635,731.52	4,104,967,991.51	152,332,259.99	3.85%
负债总额	2,374,665,416.90	2,533,603,674.93	158,938,258.03	6.69%
归属于上市公司 股东的所有者权 益	1,577,970,314.62	1,571,364,316.58	-6,605,998.04	-0.42%
营业总收入	1,893,612,819.82	1,887,712,484.26	-5,900,335.56	-0.31%
营业总成本	1,873,707,189.42	1,835,154,152.28	-38,553,037.14	-2.06%
利润总额	-80,991,416.86	-84,791,582.76	-3,800,165.90	4.69%
归属于上市公司 股东的净利润 (元)	-76,934,393.27	-80,794,771.08	-3,860,377.81	5.02%

除上述更正内容外, 其他内容不变, 更正后的相关公告详见同日在创业板信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《2023年第三季度报告(更正后)》。公司对上述更正给广大投资者带来的不便深表歉意, 公司将进一步加强定期报告编制过程中的审核, 不断提高财务报表质量, 避免类似问题出现。

### 三、本次更正对公司的影响

根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关要求, 公司对《2023年第三季度报告》中的相关财务信息采用追溯重述法进行更正。本次更正不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变, 更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果, 不会对公司资产、经营及业务产生实质影响, 不对公司盈利能力和未来发展产生重大影响。公司后续将对照政策法规认真梳理公司相关制度并加强落实, 进一步夯实财务信息质量, 提升规范运作水平, 增强公司盈利能力。

### 四、相关意见说明

1、董事会审计委员会: 本次更正符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财

务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，本次更正的决议程序合法、有效，更正后的财务报表更加客观、公允地反映公司实际情况和财务状况，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形，我们同意公司上述更正事项。

2、董事会意见：本次更正符合《企业会计准则 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的有关规定和要求，更加客观反映了公司的实际经营状况，使公司财务报表更加真实、准确，董事会同意本次更正事项。

3、监事会意见：本次更正事项符合相关法律、法规、财务会计制度的有关规定，真实反映了公司实际财务状况，能够为投资者提供更为真实、准确、可靠的财务信息，有利于提高公司财务信息质量。监事会同意公司本次更正事项。

## 五、备查文件

- 1、第四届董事会第三次会议决议；
- 2、第四届监事会第三次会议决议；
- 4、第四届董事会审计委员会第二次会议。

特此公告。

英飞特电子（杭州）股份有限公司

董事会

2024年4月24日